27/08/2021 SEI/UTFPR - 2221998 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2439994&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - CAMPUS TOLEDO
Programa de Pós-Graduação de Tecnologias em Biociências - TD

EDITAL Nº 05/2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 05/2021

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias em Biociências – PPGBio, da Universidade Tecnológica
Federal do Paraná, Campus Toledo, no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº 05/2021-PPGBio:

Torna público o resultado preliminar do  Edital nº 05/2021 de acordo com Anexo I deste documento;

Esclarecimentos  podem ser obtidos na Secretaria do Programa (junto à DIRPPG), no endereço Rua Cristo Rei, 19, Bairro
Vila Becker, CEP 85902-490, Toledo–PR, de segunda a sexta-feira das 09:00h às 11:30h e das 14:00h às 17:00h, pelo
telefone (45) 3379-6842 ou pelo e-mail ppgbio-td@utfpr.edu.br.

Para anexos use a seção a seguir:

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) RENATO EISING, COORDENADOR(A) DE
CURSO/PROGRAMA, em (at) 27/08/2021, às 15:02, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil
time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador (informing the verification code) 2221998 e o código CRC (and the CRC code) E13473D2.

_______________________________________________________________________________

ANEXO I

Seq. Candidato  Situação da
inscrição  Motivo  Disciplinas obtidas

1 Bruno Alves
dos Santos Homologada   Bioestatística, Seminários e Tópicos especiais em tecnologias em biociências:

Aquisição de sinais eletromiográficos e aplicações

2 Darlen Borges
Coutinho Homologada   Bioestatística

3 John Mark
Lima Pinto Homologada   Bioestatística e Seminários

Homologada   Bioestatística e Seminários

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/08/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

27/08/2021 SEI/UTFPR - 2221998 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2439994&infra_siste… 2/2

4 Karina
Litchteneker

Referência: Processo nº 23064.037046/2021-78 SEI nº 2221998